
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 9 de Abril de 2024 • ANO III | N° 484

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 9 de Abril de 2024 • ANO III | N° 484

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 033/2024, DE 08/04/2024.

DECRETO Nº 033/2024, DE 08/04/2024.

“DISPÕE SOBRE LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT, EM RAZÃO DO FALECI-
MENTO DO SENHOR DAVID ABNER GOMES DE ARAU-
JO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES,PREFEITOMUNICI-
PALDEGUARANTÃDONORTE/MT,NOUSODASATRI-
BUIÇÕESQUELHESÃOCONFERIDASEMLEI,PELOPRE-
SENTEDECRETO;

CONSIDERANDO O FALECIMENTO DO SENHOR DA-
VID ABNER GOMES DE ARAUJO OCORRIDO NESTE
DIA 8 CORRENTE;

CONSIDERANDO O CONSTERNAMENTO GERAL DA
COMUNIDADE GUARANTANHENSE E O SENTIMENTO
DE SOLIDARIEDADE, DOR E SAUDADE QUE EMERGE
PELA PERDA DE UM CIDADÃO DE BEM;

CONSIDERANDO QUE O SENHORDAVID ABNER GO-
MES DE ARAUJO DESEMPENHOU ATIVIDADES EXEM-
PLARES COMO SERVIDOR PÚBLICO DESTE MUNICÍ-
PIO, CUMPRINDO SEMPRE SUAS OBRIGAÇÕES DE
FORMA EXEMPLAR;

CONSIDERANDO, FINALMENTE, O DESEJO DO MU-
NICÍPIO, COMO REPRESENTANTE DOS CIDADÃOS,
RENDER JUSTAS HOMENAGENS ÀQUELES QUE COM
SEU TRABALHO E SUA DEDICAÇÃO, CONTRIBUIRAM
PARA O BEM ESTAR DA COLETIVIDADE:

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica decretadoLUTO OFICIAL, por três dias
consecutivos no âmbito do Poder Executivo no Município
de Guarantã do Norte-MT, em decorrência do falecimento
do senhor DAVID ABNER GOMES DE ARAUJO, pelo tra-
balho em prol da sociedade do Município de Guarantã do
Norte/MT.

PARÁGRAFO ÚNICO – Para efeito da previsão contida no
caput deste artigo, serão considerados os dias 08, 09 e 10
de abril de 2024.

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/MT,
aos 08 dias do mês de abril do ano de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Secretaria Municipal de Governo e Articula-
ção Institucional;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicado no Site da Prefeitura Municipal, disponível no
Link:https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/
Decretos/;

Publicado no Diário Oficial do Município, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

NP 0475/2024

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

Secretária Mun. de Governo e Articulação Institucional.

LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 27/
2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que retifica o extrato do contrato publicado no
dia 01/04/2024, no Diário Oficial do Município de Guarantã
do Norte-MT, Terça-feira, 2 de Abril de 2024 • ANO III | N°
479

Onde se lê: R$ 98.318,00 (noventa e oito mil e trezentos e
dezoito reais).

Leia-se: R$ 117.981,60 (cento e dezessete mil novecentos
e oitenta e um e sessenta centavos).

Guarantã do Norte, 08 de abril de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Processo Administrativo Nº 559/2024

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 9 de Abril de 2024 • ANO III | N° 484

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 007/2024

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
INSUMOS LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, através
de sua pregoeira, designada pela Portaria nº 1277/2023
(agente de contratação), no uso de suas atribuições,
torna público, para conhecimento e esclarecimento
dos interessados, que houve uma Retificação do Edital
com relação ao Termo de Referência (Anexo I), item 38
– código Gextec 53542 – descrição do item, ou seja:

Onde se lê: PACOTE COM 1000 UNIDADES

Leia-se: PACOTE COM 100 UNIDADES.

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

A Nova Data de Abertura será no dia 23/04/2024 às 09h00-
min (horário de Brasília), na página da Bolsa de Licita-
ções e Leilões (www.bll.org.br).

Guarantã do Norte /MT, 08 de abril de 2024.

Yasmin Rodrigues de Menezes

Agente de Contratação

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 9 de Abril de 2024 • ANO III | N° 484

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Apr 08 22:30:22 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	DECRETO Nº 033/2024, DE 08/04/2024.

	Licitação
	RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 27/2024
	AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL


		2024-04-08T22:30:22+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




